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پیازچه که بــه عنوان یــکی از اجزای اصلی 
ســبزی خوردن و چاشــنی بسیاری از غذاها 
شــناخته می شود، تنها به دلیل طعم مطبوعش 
محبوب نیست. این سبزی به ظاهر ساده، دارای 
مجموعــه ای غنی از ویتامین ها، مواد معدنی و 
آنتی اکسیدان ها است، که فواید زیادی برای بدن 
به همراه دارد. استفاده روزمره از پیازچه نه تنها 
به تقویت عمومی بدن کمک می کند، بلکه در 
پیشگیری از بیماری های مزمن نیز مؤثر است.

تقویت سیستم ایمنی با ویتامین C و 
آنتی اکسیدان ها

پیازچه منبعی عــالی از ویتامین C و ترکیبات 
گوگردی است که هر دو در مقابله با عفونت ها، 
افزایش تولید گلبول سفید و دفاع طبیعی بدن 
نقش دارند. این ســبزی از قدیم در طب سنتی 
بــرای درمان ســرماخوردگی، رفع احتقان و 
تقویت ریه ها استفاده می شده و امروزه نیز مورد 

توجه دانش پزشکی مدرن قرار دارد.
سلامت قلب با کاهش کلسترول و تنظیم 

فشار خون
پیازچه می تواند ســطح کلسترول بد )LDL( را 
کاهش داده و به حفظ سلامت عروق کمک کند. 
وجود ترکیبات فلاونوئیدی مانند کوئرستین و 
آلیسین در پیازچه، آن را به سبزی ای مفید برای 
کنترل فشــار خون و جلوگیری از لخته شدن 
خون تبدیل کرده اســت. این ویژگی ها، خطر 
بروز سکته و بیماری های قلبی را کاهش می دهد.

کمک به گوارش و کنترل قند خون
فیبر موجود در پیازچه به بهبود عملکرد روده ها 
کمک می کند. همچنین این ســبزی با داشتن 
شاخص گلیسمی پایین و ترکیباتی که جذب 
قند را کند می کنند، گزینه ای مناسب برای افراد 

مبتلا به دیابت یا در معرض ابتلاء به آن است.
پیشگیری از سرطان و التهاب های مزمن

آنتی اکسیدان های موجــود در پیازچه، به ویژه 
ترکیبات سولفوری، با مقابله با رادیکال های آزاد، 
در پیشگیری از سرطان هایی مانند سرطان معده 
و روده نقش دارند. همچنین، خواص ضدالتهابی 
این سبزی برای کاهش التهابات مزمن و دردهای 

مفصلی نیز مفید واقع شده است.
پیازچه؛ دوست پوست و مو

پیازچه با داشتن ویتامین A، C و ترکیبات ضد 
باکتری، می تواند در بهبود سلامت پوســت، 
جلوگیــری از جوش و آکنــه و حتی افزایش 
درخشــندگی مو مؤثر باشــد. مصرف منظم 
آن، تولیــد کلاژن را افزایــش داده و به کاهش 

چین وچروک کمک می کند.
اثر پیازچه در سم زدایی بدن

یکی از نقش های کمتر شناخته شده ی پیازچه، 
کمک به فرایند سم زدایی بدن است. ترکیبات 
گوگردی موجــود در این ســبزی، فعالیت 
آنزیم هــای کبدی را تحریک می کنند و باعث 
افزایش کارایی کبد در دفع ســموم می شوند. 
پیازچــه همچنیــن مــدر )ادرارآور( طبیعی 
محســوب می شــود و به دفع سموم از طریق 

کلیه ها نیز کمک می کند.
افزایش تراکم استخوان و مقابله با پوکی 

استخوان
وجــود ترکیباتی چــون ویتامین K، کلسیم و 
منگنز در پیازچه، آن را به گزینه ای مناسب برای 
حمایت از سلامت اســتخوان ها تبدیل کرده 
است. ویتامین K نقش حیاتی در جذب کلسیم 
و افزایــش تراکم اســتخوانی دارد و مصرف 
سبزیجاتی چون پیازچه، خطر ابتلاء به پوکی 

استخوان را در سنین بالا کاهش می دهد.
نقش ضد باکتریایی و ضدویروسی پیازچه

پیازچه نه تنها حاوی ترکیبات ضدالتهابی است، 
بلکه اثر مســتقیم ضدعفونی کننــده نیز دارد. 
تحقیقات آزمایشگاهی نشان داده اند که عصاره 
پیازچه می تواند در برابــر باکتری هایی مانند 
 Staphylococcus aureus و   E.coli
مؤثر باشــد. همین ویژگی باعث شده در طب 
ســنتی، پیازچه به عنــوان دارویی برای درمان 
عفونت های خفیف گوارشی، تنفسی و حتی 

عفونت های پوستی توصیه شود.
اثرات احتمالی در پیشگیری از آلزایمر و 

زوال عقل
پیازچه به کاهش التهابــات مغزی و تقویت 
عملکرد نورونی کمک می کند. برخی تحقیقات 
اولیه نشان داده اند که مصرف منظم سبزیجاتی 
مانند پیازچه می توانــد به کاهش خطر بروز 
بیماری هایی چون آلزایمر کمک کرده و روند 

تحلیل مغز را کندتر کند.
کاربردهای درمانی در طب سنتی

در منابع طب ســنتی ایــران، پیازچه طبیعتی 
گرم و خشــک دارد و برای گرم مزاجان باید با 
مصلحاتی چون سرکه یا سماق مصرف شود. 
از جمله خواص ذکرشده در متون کهن می توان 
به موارد بازکننده عروق و جریان دهنده خون، 
مفیــد برای رفع بلغم و رطوبت های زائد بدن، 
ضد نفخ، مقوی معــده و کمک کننده به دفع 
اخلاط ناســالم و همچنین ضماد )قرار دادن( 
پیازچه پخته شده روی مفاصل دردناک، یکی 
از روش های سنتی برای کاهش درد و التهاب 

در نواحی عضلانی و مفصلی بوده است.
پیازچه نه فقط یک چاشنی یا سبزی ساده، بلکه 
ترکیبی غنی از عناصر دارویی و غذایی است که 
از سلامت گوارشی گرفته تا تقویت حافظه و 
سلامت استخوان، تأثیرگذار است. بهره گیری 
از این ســبزی در کنار دیگر مواد غذایی، راهی 
طبیعی و اقتصادی برای ارتقا سلامت عمومی 
بدن اســت. این ســبزی کوچک، در دل خود 
خواصی بزرگ پنهان کرده که ارزش بازنگری 
و توجــه دوباره را دارد. پیازچه با وجود ظاهر 
ساده و کاربرد روزمره اش، گنجینه ای از خواص 
درمانی و تغذیه ای را در خود جای داده است. 
افــزودن آن به رژیم غذایی می تواند راهکاری 
طبیعی برای افزایش سلامت و پیشــگیری از 
بسیاری بیماری ها باشد. شاید زمان آن رسیده 
که نگاه مان به این سبزی ظریف و قدرتمند را 

تغییر دهیم.

گروه  بهداشت و سلامت -  عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: چاقی یک 
معضل جدی سلامت عمومی است و مصرف مستمر سبزیجات در تمامی وعده های غذایی نقش 

بسیار مؤثری در پیشگیری از ابتلاء به چاقی دارد.
زهرا خراسانچی متخصص تغذیه و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با اشاره به روند 
رو به افزایش چاقی در جهان، گفت: پیش بینی می شود طی پنج تا شش سال آینده نیمی از جمعیت 
دنیا دچار چاقی شوند. این وضعیت ریسک ابتلاء به بیماری های متعددی را افزایش می دهد و حتی 

اختلالات روانی ناشی از نارضایتی ظاهری را در افراد به دنبال دارد.
خراسانچی با بیان اینکه پیشگیری از چاقی باید از ابتدای زندگی، حتی پیش از تولد و در دوران بارداری 
مادران آغاز شود، ادامه داد: تغذیه انحصاری با شیر مادر برای نوزادان و رعایت وزن متناسب و سبک 

زندگی سالم برای مادران امری ضروری است.
وی افزود: مهم ترین بازه زمانی برای پیشگیری از چاقی، دوران کودکی و نوجوانی است؛ زیرا عادات و 
رفتارهای تغذیه ای افراد در این سنین شکل می گیرد و می تواند از چاقی در بزرگسالی جلوگیری کند.

این متخصص تغذیه توصیه کرد: مواد غذایی با قند و چربی زیاد )نشانگر رنگ قرمز( کمتر مصرف 
شوند و میان وعده ها، به ویژه در کودکان و نوجوانان، شامل میوه ها و سبزیجات باشد.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: فعالیت بدنی منظم حداقل ۱۵۰ دقیقه در 
هفته؛ ازجمله پیاده روی با سرعت همراه با افزایش ضربان قلب توصیه می شود علاوه بر این اصلاح 
عادات غذایی و مصرف سه وعده اصلی و میان وعده های سالم اهمیت دارد، زیرا حذف وعده های 

غذایی منجر به پرخوری در وعده های بعدی می شود.
وی ارتباط مستقیم بی خوابی و خواب ناکافی با ابتلاء به چاقی را مهم دانست و افزود: بزرگسالان و 
کودکان باید دست کم هفت ساعت خواب شبانه منظم داشته باشند، علاوه بر این مدیریت استرس و 
پرهیز از روی آوردن به غذاهای شیرین و پرکالری در زمان استرس می تواند به کنترل وزن کمک کند.

خراسانچی بیان کرد: بر اساس یافته های پژوهشگران، ۴۰ تا ۷۰ درصد احتمال ابتلاء به چاقی منشأ 
ژنتیکی دارد، اما سبک زندگی و عادات روزانه می توانند تأثیر ژن ها را تعدیل کنند.

وی اظهار داشت: چاقی می تواند منجر به افزایش فشار خون، کلسترول و خطر بیماری های قلبی، 
مقاومت به انســولین، دیابت نوع ۲، برخی سرطان ها، مشکلات گوارشی، بیماری های کبدی، آپنه 
خواب و آرتروز شود، همچنین عوارض چاقی در بارداری می تواند سلامت مادر و جنین را تهدید 

کند.
خراسانچی خاطر نشان کرد: اصلاح عادات غذایی، مصرف مداوم سبزیجات و میوه ها، فعالیت بدنی 
مستمر، رعایت خواب کافی و مدیریت استرس، کلید پیشگیری از چاقی و بیماری های مرتبط با آن 

است.

یجات در وعده های غذایی، راهی مؤثر برای پیشگیری از چاقی مصرف سبز

  پیازچه، سبزی خوش عطر و پرمصرف در آشپزخانه های 
ایرانی، سرشار از مواد مغذی و ترکیبات دارویی است که در تقویت 

سیستم ایمنی، سلامت قلب، بهبود گوارش و حتی پیشگیری از 
سرطان نقش چشمگیری دارد.

دارویی دارویی 
طبیعی طبیعی 
برای برای 

پوست، مو پوست، مو 
گروه  بهداشــت و سلامت-  مکمل های 
منیزیــم می توانند مزایای متنــوعی از بهبود 
سلامت استخوان گرفته تا نقش آن در کیفیت 

خواب داشته باشند.
»منیزیم« یک ماده معدنی اســاسی است، که 
به طور طبیعی در انــواع غذاها مانند آجیل، 
حبوبات ، غلات کامل و سبزیجاتی که برگ 
سبز دارند، یافت می شود. منیزیم نقش مهمی 
در حمایت از عملکرد سالم عضلات و عصب 

و همچنین حفظ سیستم قلبی عروقی دارد.
مکمل های منیزیم می توانند مزایای متنوعی از 
بهبود سلامت استخوان تا نقش آن در کیفیت 
خواب داشته باشند. برخی کاربردهای منیزیم 
به شدت توسط منابع علمی حمایت می شوند 
و این در حالی اســت که برخی کاربردهای 
منیزیــم نیز توســط منابع علــمی حمایت 
نمی شوند.  شواهد مربوط به منیزیم به پیشرفت 
در سلامت به مطالعات اپیدمیولوژیک متکی 
اســت که بسیاری از شاخص های بهداشتی 
را برای مقادیر زیــادی از افراد به مرور زمان 
بررسی می کنند. تعداد کمتری از آنچه محققان 
»آزمایشات مداخله« می نامند، وجود دارد که 
منیزیم را به عنوان راه حلی برای مشــکلات 

خاص سلامــتی آزمایش می کند. تحقیقات 
اپیدمیولوژیــک موجود نشــان می دهد که 
گاهی اوقات بین منیزیم و برخی از پیامدهای 
بهداشتی ارتباط وجود دارد اما اثبات این مسئله 
دشوار است که منیزیم مسئول آن پیامدهای 
بهداشتی بدون آزمایشات مداخله ای بیشتر 

است.
منیزیم، سلامت استخوان و خواب بهتر

منیزیم برای تشــکیل استخوان مهم است و 
برخی از مطالعات نشان داده اند که زنان و مردان 
با مصرف منیزیم بالاتر دارای اســتخوان های 
سالم تر هســتند. همچنین شواهدی وجود 
دارد که نشان می دهد افزایش مصرف منیزیم 
می تواند چگالی استخوان را در زنان یائسه و 
ســالخورده که با بیشترین خطر ابتلا به پوکی 

استخوان مواجه هستند، افزایش دهد.
بنابــر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، منیزیم ممکن است به عنوان مکملی 
برای کمک به خواب اســتفاده شود. منیزیم، 
نقش مهمی در انتشــار انتقال دهنده عصبی و 
آرامش عضلات دارد؛ بنابراین ممکن است 
این حقیقت وجود داشــته باشــد که منیزیم 
می تواند یک عامل کمک کننده به خواب باشد 

اما  شــواهد علمی پیرامون منیزیم و خواب 
هنوز نامشــخص اســت. هنگام خوابیدن، 
پیش از مراجعه به مکمل های منیزیم، روش 
های بهداشتی خواب مانند حفظ یک خواب 
مداوم و کاهش زمان استفاده از صفحه نمایش 
و کاهش مصرف کافئین توصیه می شود.. اگر 
منیزیم به عنوان کمک کننده به خواب امتحان 
می شود، تا حد امکان در حدود 3۰۰ میلی گرم 
در روز مصرف شــود که کمی کمتر از میزان 

توصیه شده روزانه برای بزرگسالان است.
و اما سلامت قلب

همچنین شــواهد محدودی وجود دارد که 
نشــان می دهد منیزیم می تواند سلامت قلبی 
عروقی را بهبود بخشد. مطالعات نشان داده اند 
که مکمل های منیزیم می توانند منجر به کاهش 
اندک فشار خون شوند و این در حالی است که 
اضافه کردن غذاهای پر منیزیم از طریق رژیم 

غذایی "DASH" فشــار خون را حتی بیشتر 
کاهش می دهد. این نتیجه گیری ممکن است 
به دلیل فواید گســترده خوردن غذای بیشتر 
مانند میوه، سبزیجات، حبوبات و غلات کامل 
باشد نه فواید خود منیزیم. مطالعات مشاهده ای 
متعدد همچنین نشان می دهد که مصرف بیشتر 
منیزیم می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

و سکته مغزی را کاهش دهد.
خطر مصرف مکمل های منیزیم کم اســت. 
عوارض جانبی عمدتا شــامل اسهال بوده و 
هیچ اثرات طولانی مدت شناخته شــده ای از 
مصرف مکمل های منیزیم وجود ندارد. با این 
حال، دوزهای بسیار بزرگ مانند حدود ۵۰۰۰ 
میلی گرم در روز  می توانند کشــنده باشد. اگر 
در این فکر هســتید که مکمل های منیزیم به 
فرزندتان بدهید، ابتدا با پزشــک متخصص 

اطفال این موضوع را در میان بگذارید.

یم چه فوایدی  منیز
برای سلامت دارد؟

گروه حوادث -      سردار علی ولیپور گودرزی افزود: در ادامه و هم زمان 
با انتقال جسد به پزشکی قانونی، اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان آغاز 
و مشخص شد متهم پس از ارتکاب جنایت، ابتدا به ارومیه گریخته 
و سپس به  صورت غیرقانونی از مرز خارج و راهی ترکیه شده است.

ســردار علی ولیپور گودرزی در توضیح بیشتر اظهار کرد:  سال ۱3۹۸ 
با دریافت گزارشی مبنی بر قتل زن جوانی در خانه ای واقع در خیابان 
استخر، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. ماجرا از تماس تلفنی مردی با مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ آغاز شد. 
 وی به اپراتور اعلام کرد یکی از آشنایان نزدیک شان کودک خردسالش 
را به او سپرده و مدعی شده همسرش را به قتل رسانده است، سپس از 
محل گریخته است. این مرد همچنین از وجود اختلافات خانوادگی 

میان زوج جوان خبر داد.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: با اعلام این موضوع، تیمی 
از زبده ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ راهی محل 
حادثه شدند و جسد زن جوانی را که بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده 
بود، در خانه اش پیدا کردند. بررسی های اولیه نشان داد متهم که مدتی 
با همسرش اختلاف داشته، روز حادثه در جریان درگیری خانوادگی، 
او را با ضربات چاقو به قتل رســانده و سپس فرزندشان را به یکی از 

بستگان سپرده و متواری شده است.
وی افزود: در ادامه و هم زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، اقدامات 
اطلاعاتی کارآگاهان آغاز و مشخص شد متهم پس از ارتکاب جنایت، 
ابتدا به ارومیه گریخته و سپس به  صورت غیرقانونی از مرز خارج و 

راهی ترکیه شده است.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: تحقیقات برای شناســایی 
محل اختفای او ادامه داشــت تا اینکه کارآگاهان دریافتند وی پس از 
گذشــت شش سال به کشــور بازگشته و در یکی از کمپ های ترک 

اعتیاد حضور دارد. این ســرنخ کافی بود تا عملیات بازداشــت وارد 
مرحله جدیدی شود.

وی افــزود: کارآگاهان پس از شناســایی محل دقیــق، در عملیاتی 
غافلگیرانه وارد کمپ شدند و موفق به دستگیری متهم شدند. او در 

همان تحقیقات اولیه به قتل همسرش با ضربات چاقو اعتراف کرد.
 ولیپور گودرزی در تشریح علت وقوع این جنایت گفت که متهم در 
اعترافاتش بیان کرد: مدت ها با همسرم اختلاف داشتم و شب حادثه 
بار دیگر مشاجره مان بالا گرفت. کنترل خودم را از دست دادم. ابتدا با 
چاقو به او ضربه زدم و وقتی دیدم بی هوش شده، خفه اش کردم. کودک 
در آن زمــان خــواب بود. بعد از قتل، او را در آغوش گرفتم و از خانه 
خارج شدم. بچه را به داماد خانواده سپردم چون نمی خواستم صحنه 
تلخ حادثه را ببیند. با چند خودرو عبوری خودم را به ارومیه رساندم و 
از آنجا به طور غیرقانونی وارد ترکیه شدم. اما در آنجا نیز بازداشت شدم 
و چون مدارک شناسایی نداشتم، خودم را تبعه افغانستان معرفی کردم. 
همین باعث شد مرا به افغانستان دیپورت کنند. در افغانستان سرگردان و 
بی پناه بودم. بعد از مدتی تصمیم گرفتم به ایران برگردم، اما نمی خواستم 
کسی متوجه شود. در تهران در میان کارتن خواب ها زندگی می کردم 
و گرفتار مصرف شیشه شدم. وقتی در یکی از کمپ های ترک اعتیاد 
بودم، نمی دانستم تحت تعقیبم. روزی کارآگاهان وارد کمپ شدند. 

فقط نگاه شان کردم. به نظر می رسید می دانند من چه کسی هستم.
 وی افزود: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، متهم جهت 
روشــن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

فرار به ترکیه تا 
تهران در  کارتن خوابی 

گروه حوادث -      بر اثر واژگونی قایق پناهجویان در نزدیکی جزایر 
قناری اسپانیا، دست کم ۷ نفر از جمله دو دختر ۵ ساله جان باختند.

سرویس های اورژانس منطقه ای اسپانیا اعلام کردند که بر اثر واژگونی 
یک قایق حامل پناهجویان در نزدیکی جزایر قناری، دست کم هفت 

نفر جان خود را از دست دادند.
به گفته اورژانس، دو دختر ۵ ساله، یک دختر ۱۶ ساله و چهار زن در 

میان جان باختگان هستند.
سخنگوی سازمان امداد و نجات دریایی اسپانیا گفت که یک کشتی 
نجات در حال کشیدن قایق پناهجویان به سمت بندر بود؛ اما با نزدیک 
شــدن قایق به بندر بسیاری از مسافران به یک سمت هجوم آورده و 

سبب واژگونی آن شدند.
آمار های وزارت کشور اسپانیا نشان می دهد تعداد پناهجویانی که از 
غرب آفریقا به جزایر قناری رسیده اند در سال ۲۰۲۴ به بالاترین حد 
خود رسیده اســت. در همین حال، تعداد پناهجویان در سال جاری 

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کاهش یافته است.
جزایر قناری اسپانیا که در سواحل غربی آفریقا واقع شده، سال ها مسیر 
اصلی پناهجویانی بوده که جان خود را در قایق های لاستیکی که برای 
ســفر های طولانی در دریای آزاد مناسب نیست، به خطر می اندازند. 
هزاران نفر در راه رسیدن به این جزایر جان خود را از دست داده اند که 

غالبا از کشور های مالی، سنگال و مراکش بودند.

وی خوشبختی جان۷ پناهجو را گرفت! در آرز
گروه حوادث -    فرمانده انتظامی لاهیجان از وقوع یک فقره قتل پدر به دست 

پسر 33 ساله این خانواده خبر داد.
سرهنگ شریف رحیمی توضیح داد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر پیدا شدن یک جسد با صورتی سوخته در روستای »سرشکه« شهرستان 

لاهیجان، بلافاصله کارگاهان پلیس آگاهی به محل اعزام شدند.
وی با بیان اینکه تحقیقات مشخص شد متوفی فردی ۵۹ ساله بوده که به ادعای 
پسرش چند روز پیش از منزل خارج و مراجعت نکرده است، افزود: با بررسی دقیق 
صحنه پیدا شدن جسد و تحقیقات محلی، سرنخ هایی از یک جنایت خانوادگی 

برای کارآگاهان روشن شد.
فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان با اشاره به اعتراف صریح پسر 33 ساله به قتل 

پدرش، ادامه داد: قاتل که به مواد روان گردان اعتیاد داشته علت قتل را اختلافات 
خانوادگی اعلام کرد.

که  پسری 
جان پدرش

 را گرفت!

گروه  حوادث -     رئیس پلیس فتاء تهران از افزایش کلاهبرداری 
با عنوان پروژه های رمزارزی خبر داد و گفت: مجرمان با تبلیغات 

فریبنده و سایت های جعلی، سرمایه مردم را سرقت می کنند.
سردار داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا تهران گفت: سرمایه 
گذاری در »پروژه های پرسود« مربوط به رمز ارزها، یکی از آخرین 
کلاهبرداری هایی اســت که در کشور انجام می شود و متأسفانه 

قربانیان زیادی نیز دارد.
وی با اشــاره بــه روش اول ایــن کلاهبرداران افــزود: یکی از 
روش های پیدا کردن قربانیان در این پروژه ها، تبلیغات گســترده 
در کانال هــا و گروه های تلگرام اســت. مخصوصاً در کانال ها و 
گروه های آموزش های مباحث مربوط به رمز ارزها این افراد بیشتر 
فعال هســتند و ســعی می کنند با تبلیغات فریب دهنده افراد را به 

سرمایه گذاری تشویق کنند.
رئیس پلیس فتا پایتخت درباره روش دوم ادامه داد: همچنین در 
برخی موارد، شــماره های خــارجی با پروفایل عکس خانم، در 
شــبکه اجتماعی واتس اپ با شــما تماس می گیرند و شما از سر 
کنجکاوی به آنها پیام می دهید که چه کسی هستند و چرا با شما 
تماس گرفته اند. دقیقاً پس از برقراری ارتباط و شروع گفتگو، این 
افراد شما را ترغیب می کنند که در این پروژه ها سرمایه گذاری کنید 

تا ثروتی به دلار و یورو کسب کنید.
وی افزود: وقتی افراد وارد این مسیر می شــوند، قربانیان غالباً در 
مراحل اول، سرمایه کمی وارد این شرکت ها می کنند اما بعد، آنها 
را ترغیب می کنند که سرمایه بیشتری بیاورند تا سود بیشتری ببرند. 
در ماه های اول سود کمی برای شما واریز می شود اما وقتی بخواهید 

سرمایه خود را خارج کنید؛ متوجه می شوید که کل پول شما از بین 
رفته و سودی که دریافت کرده اید بسیار ناچیز است.

رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: در چنین پرونده هایی شاهد بودیم 
که نوجوانی خودکشی کرده یا مردی به خاطر از دست رفتن تمام 
سرمایه زندگی اش سکته کرده است به همین دلیل توصیه می کنیم 
حتماً این موارد را جدی بگیرید و به اطرافیان خود هشدار دهید که 

فریب این افراد را نخورند.

شیوه جدید کلاهبرداران، از تلگرام 
وفایل جعلی! تا واتس اپ با پر

گروه  حوادث -      مردی که زن میانسال را کشت و جسدش را از بین برد تا چک هایش به اجرا گذاشته 
نشود، در جلسه محاکمه اش در دادگاه کیفری استان تهران ناگفته های این جنایت هولناک را بیان کرد.
متهم که در شعبه ۱3 دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شده است با شکایت فرزندان مقتول بازداشت 
شد. دو سال قبل فرزندان زنی ۵۲ ساله به پلیس گفتند مادرشان گم شده است. آنها گفتند مادرشان به 
نام نرگس روز حادثه با مردی به نام پرهام قرار داشت. وقتی ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند، 
پرهام را مورد بازجویی قرار دادند، اما او گفت آن روز با نرگس ملاقاتی نداشــته و صحبتی هم بین 
آنها نبوده است. با این حال فرزندان نرگس پافشاری کردند و گفتند با توجه به اینکه پرهام با مادرشان 
اختلافات زیادی داشته احتمال اینکه او از سرنوشت نرگس خبر داشته باشد، زیاد است. با توجه به 
اینکه بررسی های ماموران هم نشان داد اختلاف این دو نفر دامنه دار بوده، ب متهم بازداشت شد. پرهام 
در اولین اعترافاتش گفت نرگس را کشته و جسدش را در دره ای در لواسان رها کرده است. ماموران 

به دره لواسان رفتند و جسد را بیرون کشیدند.
وقتی نوبت به متهم رسید، گفت: من عمده فروش بودم و مقتول نیز مغازه داشت و از من خرید می کرد. 

ما با هم مراوده مالی داشتیم تا اینکه سر معمامله ای او از من سه چک ضمانت گرفت. سر این مساله با 
هم اختلاف داشتیم و او می خواست چک ها را به اجرا بگذارد. من هم برای اینکه بتوانم چک ها را از او 
بگیرم چندین بار قرار گذاشتم. تا اینکه روز حادثه نرگس سر قرار آمد ما با هم جروبحث کردیم. شال 
نرگس را دور گردنش پیچیدم و چند ثانیه نگه داشتم. وقتی بیحال شد، او را روی صندلی انداختم و 
بعد از مغازه خارج شدم. وقتی برگشتم دیدم مرده است. جسد را به ماشینم منتقل کردم و شب آن را 
به دره لواسان بردم و آنجا پرت کردم. قبل از اینکه جسد را به دره پرت کنم سه فقره چکم را که دست 
او بود از جیبش برداشتم و فرار کردم.پرهام در ادامه اعترافاتش گفت: من به دلیل اختلاف شدیدی که 
با نرگس داشتم او را خفه کردم و بعد هم جسدش را داخل ماشین گذاشتم. تلفنم را هم داخل مغازه 
گذاشتم که اگر ردیابی شدم کسی نتواند ثابت کند با نرگس ارتباط داشتم. بعد از چند ساعت جسد 
به ســمت لواســان رفتم و جسد را از دره ای به پایین پرت کردم. بعد از بررسی دقیق گفته های متهم، 
کیفرخواست علیه او صادر و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه 

رسیدگی فرزندان مقتول در جایگاه قرار گرفتند وخواستار مجازات قصاص شدند.

چند عدد برگه چک ضمانت خون به پا کرد!


